

Reparația străzilor în mun. Edineț

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 491 581,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Miron Costin				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,180	1 263,53 0,00	2 754,50 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,180	450,46 0,00	982,00 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	326,000	2,45 0,00	799,00 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	218,000	501,55 17,35	109 336,87 3 782,74
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,870	9 881,38 0,00	8 596,80 0,00
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu	m2	1 450,00 0	123,13 1,74	178 534,57 2 516,04

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,435	9 881,38 0,00	4 298,40 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 450,00 0	137,48 1,45	199 351,50 2 096,70
Total str. Miron Costin						504 653,64
Incluziv salariu						8 395,48
		2. str. Decebal				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,610	1 263,30 0,00	4 560,50 0,00
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,610	449,86 0,00	1 624,00 0,00
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	540,000	2,45 0,00	1 323,00 0,00
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	63,000	501,56 17,35	31 598,51 1 093,18
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,252	9 858,73 0,00	2 484,40 0,00
14	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	420,000	123,12 1,74	51 711,56 728,78
15	DI107	Amorsarea suprafetelor	t	0,126	9 858,73	1 242,20

1	2	3	4	5	6	7
		straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	420,000	137,50 1,45	57 748,37 607,32
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	19,850	7 245,55 142,87	143 824,21 2 835,90
Total str. Decebal						296 116,75
Incluziv salariu						5 265,18
		3. str. Decebal-Burebista				
18	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	7,000	296,72 296,72	2 077,03 2 077,03
19	TsH67A	Formarea coroanei la arbori cu inaltime pina la 3 m	buc	15,000	10,99 10,99	164,84 164,84
20	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,420	1 264,44 0,00	1 795,50 0,00
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,420	449,30 0,00	638,00 0,00
22	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	213,000	2,45 0,00	522,00 0,00
23	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	9,450	7 245,28	68 467,92

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm			142,86	1 349,99
Total str. Decebal-Burebista						73 665,29
Incluziv salariu						3 591,86
4. str. Kamarova						
24	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,400	1 263,24 0,00	6 821,50 0,00
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,400	450,00 0,00	2 430,00 0,00
26	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	810,000	2,45 0,00	1 985,00 0,00
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	36,000	7 245,56 142,86	260 840,01 5 143,13
Total str. Kamarova						272 076,51
Incluziv salariu						5 143,13
5. str. Miorita						
28	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,600	1 265,83 0,00	759,50 0,00
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,600	450,00 0,00	270,00 0,00
30	TsI51A1	Transportarea pamintului cu	t	90,000	2,46	221,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km			0,00	0,00
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,000	7 245,64 142,87	28 982,54 571,46
Total str. Miorita						30 233,04
Incluziv salariu						571,46
		6. str. Cringului				
32	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,580	1 263,13 0,00	4 522,00 0,00
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,580	449,72 0,00	1 610,00 0,00
34	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	537,000	2,45 0,00	1 316,00 0,00
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	357,800	501,55 17,35	179 455,25 6 208,55
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	1,431	9 813,00 0,00	14 042,40 0,00
37	DB19F	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 385,00 0	123,13 1,74	293 664,38 4 138,45
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	0,716	9 871,23 0,00	7 067,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
39	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 385,00 0	137,49 1,45	327 912,83 3 448,71
Total str. Cringului						829 590,66
Incluziv salariu						13 795,71
		7. str. Soseaua Bucovinei				
40	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,490	1 097,96 0,00	538,00 0,00
41	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	74,000	6,84 0,00	505,80 0,00
42	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	24,200	504,43 47,72	12 207,13 1 154,78
43	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1 050,00 0	168,64 17,06	177 071,16 17 915,94
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 050,00 0	139,23 8,68	146 190,87 9 109,80
45	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	189,000	504,46 47,72	95 343,36 9 018,70
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,945	9 804,66 0,00	9 265,40 0,00
47	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	1 575,00 0	137,33 3,47	216 297,09 5 465,88

1	2	3	4	5	6	7
		asternere manuala				
Total str. Soseaua Bucovinei						657 418,81
Incluziv salariu						42 665,10
		8. str. Basarabia				
48	RpDC13A	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea asfaltica (uzura si binderul), cu adincimea de frezare prestabilita de pina la 10 cm si cu adaugarea de materiale componente noi (criblura concasata de 3-16 mm) conform retetelor laboratorului cu lianti hidraulici (ciment) si agregate noi, pina la 20% materiale noi adaugate, cu criblura Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,05 K=2,00	m2	1 530,00 0	49,38 9,25	75 553,83 14 159,23
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,918	9 886,06 0,00	9 075,40 0,00
50	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 530,00 0	123,13 1,74	188 386,65 2 654,86
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,459	9 782,57 0,00	4 490,20 0,00
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 530,00 0	137,49 1,45	210 356,16 2 212,38
Total str. Basarabia						487 862,24
Incluziv salariu						19 026,47
Прямые затраты			lei		3 151 616,94	

CASM (Π3) * 22,5 %	22,50 %	22 152,24
Total Π3+CASM	100,00 +	3 173 769,18
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	460 196,53
Total Total+CI	100,00 +	3 633 965,71
Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	109 018,97
Total Total+B	100,00 +	3 742 984,68
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	748 596,94

Total deviz:
Incluziv salariu

4 491 581,62
98 454,39

Intocmit

(funcția, semnătura)

)

Verificat

(funcția, semnătura)

)